Maior q̄ ad p̄mā p̄t̄ est p̄bi p̄mo posterioz dividētis p̄pōnem immediatā in pōnem et dignitatē vocās positiōnem. p̄pōnem q̄ ex bitudine nccāria suoz terminoz in se veritatem p̄tinet. Scđa p̄s pat̄z ex his q̄ sup̄ d̄ca sunt in p̄mo topicoz p̄bi d̄r q̄ positio est extranea alic̄ notioruz fm̄ pbiam speculatio. **M**inor p̄ diffuse ex textu exposito. Lōclo sequit̄ p̄missus. Ad obiecta in oppoſitū Ad p̄mū est d̄dm q̄ ponēt p̄pōnēt imp̄pbabilē nō egreditur metas artia dialectice. exq̄ h̄itus et p̄natio cadūt sub eadē scđa. positio aut̄ pbabilis et pbabilis h̄itū p̄ modū h̄itus et p̄natio ita sine inconueniēti in una arte p̄nit tradi. Ad scđom est d̄dm q̄ pbabile et improbabile nō opponūtur p̄ tradicōrie. Et p̄nō p̄trarie. Quia pbabile ē q̄ apparet rñti vel op̄nēti. v̄l̄ q̄d̄ simpl̄ est tale mō p̄t esse aliqd̄ q̄d̄ nullo mō illoz modoz se h̄z sic p̄bs dicit vñ mōdū sit etern̄. v̄l̄ nō. v̄l̄ melius vñz astra sint paria vñ imparia. et boies sint in nūero pari vel impari.

Vloniā aut̄ nccē est om̄e q̄d̄ interrogatur pbabile aut̄ improbabile. aut̄ neu trū esse. et ad orōem v̄l̄ nō ad orōem eē. si sic quidē apparet. et nō ad orōem dādū ē dicēti videri. Si vñ nō appns et nō ad orōem dādū q̄dem. significandū at̄ q̄d̄ nō videt ad cauēlā fatuitatis. Si vñ sit ad orōem et vis deat d̄dm q̄m videt q̄d̄ sed valde p̄pīniquū ei q̄d̄ in p̄ncipio ē. et interimē h̄ p̄posito q̄d̄ positū est. Si at̄ ad orōem q̄d̄ valde at̄ improbabile. anxioma accidere q̄d̄ fatendū h̄ positū. sed valde fatū eē p̄positū. Si vero neq̄ pbabile neq̄ improbabile si nihil q̄d̄ ad orōem dādū nihil determināti. Si aut̄ ad orōem assignādū quoniam interimē positio quod in p̄ncipio est.

Post̄ p̄bs oñt q̄liter sit rñdēndū fm̄ diuersitatem positionū. nū iuxta ordiātū. p̄cessum oñdit quō sit respondendū fm̄ diuersitatē interrogatiōni siue interrogator. Et hoc p̄mo quo ad interrogatōem scđo q̄ ad argumentationē ibi. (Qm̄ aut̄ oñ) Quo ad p̄mū d̄r q̄ om̄ ne q̄d̄ interrogat̄ ab op̄nēte aut̄ est pbabile aut̄ improbabile. aut̄ neutr̄. sicut etiā positio has trea habuit d̄ras. Et uer̄ hoc est p̄tinēs ad orōem siue p̄positū. v̄l̄ n̄ est p̄tinēs ad orōem. et si quidē q̄d̄ interrogādo p̄ponit̄ ē apparet siue pbabile et nō p̄tinēs ad orōem siue p̄positū. tñc̄ rñti dādū est siue cōcedendū cū bac p̄testatōe q̄ dicat q̄ videt ē apparet siue pbabile et hoc q̄ nihil patiet̄ cū nō sit ad orōem. Si vñ q̄d̄ interrogādo p̄positū nō est appns siue pbabile. et etiā nō ē ad orōem dādū sed testādo quidē in ip̄a p̄cessione q̄ dat̄ s̄ nō videt et

bec p̄testatio feā ē ad cauēlā fatuitatis' n̄sc̄ fatū' videatur q̄ dāt̄ im̄pbabile et q̄d̄ ad orōem nō p̄tinet. Si vero illud q̄d̄ interrogat̄ ē ad orōem et videat̄ etiā ēē pbabile. tñc̄ dādū est cū bac p̄testatōe q̄ videat̄ pbabile ēē ad p̄ positū. Et valde p̄pīniquū videat̄ et ei q̄d̄ in p̄ncipio est p̄positū. Et ḡ est inuolutū in illo. et interimē hoc p̄ oñto cōcesso. id q̄d̄ positū est a p̄ncipio. Si vero id q̄d̄ interrogatur ē ad orōem et valde im̄pbabile tñc̄ fatendū ē rñdēt̄ anxioma accidere hoc est diffīcīlōris assumptionē. Et d̄dm est q̄ valde fatū hoc ponere. Si vero nec pbabile sit nec improbabile et q̄d̄ nihil ad orōem p̄tinet dādūt̄. Et q̄d̄ nihil p̄testat̄ rñs nec aliqd̄ p̄testādo determināt̄. Si aut̄ et q̄d̄ interrogat̄ ad orōem et improbabile dan dū quidē cū p̄testatōe q̄ scđo p̄posito interimē q̄d̄ ē p̄ncipio positū. hoc est p̄positū et p̄pter p̄cessione ēv̄ quod improbabile est.

Naz sic et qui rñdet nihil videbit̄. p̄pter p̄pati si p̄uidens singula posuerit et q̄ interrogat̄ assēqt̄ syllin positis ab eo pbabiliorib⁹ bus cōclusionē. Quicūq̄ vñ ex improbabili orib⁹ p̄clone conātur syllogizare. palā q̄m n̄ bñ syllogizat̄. q̄r̄ sic iñrogātib⁹ n̄ ponēdū.

Hic p̄bs p̄bat̄ q̄ iste mod⁹ rñdēndēt̄ p̄ueniens q̄ ille mod⁹ rñdēndēt̄ est cōueniēt̄ p̄ q̄e op̄nēs p̄sequit̄ syllis et rñdēns nihil videat̄ pat̄i sic ē te mō p̄dcō. igāt̄ est cōueniēt̄. Mior p̄bat̄. q̄ syllis tñc̄ sit ex pbabiliorib⁹ p̄duſione. Quia quicūq̄ volūt syllogizat̄ p̄cōem ip̄am. ex improbabili orib⁹ male syllogizat̄ ut manifestū est. q̄r̄ talib⁹ bus interrogantib⁹ nihil est ponēdū siue p̄cedendū. Et nō est p̄cedendū eis q̄d̄ interrogat̄. et sic patet quō est respondendū ad interrogatū q̄n̄ orō est manifesta.

Silt̄ aut̄ et in his q̄ obscure et multipliciter dñr obuiādū ē. Qm̄ at̄ p̄cessum ē rñti nō intellēt̄ dicere q̄m nō intelligo et multipliciter dīcto nō ē ex nccitāte p̄fiteri vel negare. palam q̄m p̄imū q̄dem nisi planū sit q̄d̄ d̄r non p̄s gritādū dicere nō intelligere. naz sepe ex eo q̄ n̄ plane iñrogātib⁹ dāt̄ obuiat̄ aliqd̄ difficile.

Hic p̄bs oñdit quō d̄z rñdēns facere q̄i interrogatū est obscur⁹ vel multipliciter dīctes q̄r̄ tñc̄ etiā cautele obseruande sunt ita ut in obuiātia disputatōe a rñti tā cautele fātis et nihil pat̄i videat̄. Quia in talib⁹ p̄cessum est ip̄i rñti nō in intelligēt̄. dicere in p̄ncipio ad opponētē q̄r̄ nō intelligit̄ obscur⁹ et multipliciter q̄d̄ ip̄e interrogādo p̄ponit̄. et iter̄ p̄cessum ē rñti si aliqd̄ p̄positō siue interrogator. fuerit multipliciter dādū q̄r̄ nō ē nccātū. q̄r̄ ip̄e similit̄ illud cōcedat̄ v̄l̄ negat̄. Ex q̄b⁹ p̄bs ifert̄ q̄r̄ nūl̄ p̄mū p̄positū planū sit et simp̄x. nō est p̄gritādū dicere rñti se nō intelligere. et hoc iñ faciēndū ē q̄r̄ sepe obuiat̄ difficile aliqd̄ rñti ex hoc q̄d̄ dāt̄ et cōcedit̄ ea simp̄l̄ q̄ nō sunt plāna cū p̄ponunt̄ ab interrogatib⁹.

Si at̄ in p̄ncipio notū sit multipliciter at̄ dādū si in oñb⁹ q̄d̄ ē vñz et fñm sit q̄d̄ d̄r dādū. dādū simp̄l̄ sit et negādū. Si vñ in aliquo sit fñm in aliquo at̄ vñz. Et cōdū ē q̄m multipliciter d̄r. et p̄pter h̄ aliqd̄ q̄d̄ fñm. aliqd̄ at̄ fñm posteri⁹ cōm̄ diuisio incertū ē s̄i et in p̄ncipio

Octauus liber

cōspererit dubiū. Si autē nō pūiderit dubiū sed in alterz inspiciēs posuerit dōm ad euz q̄ alterz ducit. qm̄ nō ad h̄ inspiciēs dedi sed ad alterz eoꝝ. nā plurib⁹ ex̄nitib⁹ q̄ sub eodē noīe v̄l̄ sub eadē orōe sunt facilē est dubitatio. Si vero t̄ planū sit t̄ simpler qd̄ interrogat̄. aut sic aut nō respondendū est.

Hic p̄bs oīt quō d̄z sebatre r̄ns qm̄ p̄positū multi p̄s est maifestū t̄ in om̄i sensu v̄l̄. d̄cēs si p̄positū multiple in oībus s̄ensu v̄l̄. v̄l̄ in oīb⁹ fl̄m. t̄c̄ est sim pl̄r̄ sumpl̄ negandū ac si simpl̄r̄ est. Si v̄o in aliquo sensu sit fl̄m t̄ in alio v̄l̄. t̄c̄ p̄st̄ dū est a r̄ntē qm̄ v̄o multiplici d̄r̄. t̄c̄ p̄p̄e alio qd̄ v̄o est in v̄o sensu est fl̄m. t̄ in alio sensu est v̄l̄. t̄ v̄o d̄z facere in p̄ncipio anīc̄ oponēs. p̄cedat ad p̄clonē. si iā posteriū lata oclonē diuidat ip̄m multiplici incertuz est v̄l̄ ip̄e r̄ns b̄dubiu qd̄ est ex multiplici a p̄ncipio p̄spererit et sic morab̄ coram oponēte. Si at r̄ns nō pūiderit dubiū qd̄ est ex multiplici t̄ cōcesserit ip̄m t̄ postea viderit q̄ multiplo est obvīdū dicere d̄z oponēti qm̄ nō redi sive t̄cessi interrogari ad v̄o id est ad h̄bū sensum inspiciens in q̄ tu t̄cludis. t̄cessi illō alterz eoꝝ sensu inspiciens q̄s multiplo in se h̄z. nā plurib⁹ ex̄nitib⁹ sensib⁹ s̄b̄ eo t̄ equoco noīe v̄l̄ s̄b̄ eadē orōe āphitologica facilē est dubitatio. Si v̄o planū sit t̄ simpl̄r̄ qd̄ interrogādo p̄oni tur r̄ndendū est plane. aut sic aut nō cōcedēdo sc̄ simpl̄r̄ aut simpl̄r̄ negando.

Om̄i aut̄ oīs. p̄p̄o syllogistica aut̄ eaꝝ. alioq̄ est ex qb⁹ sylls aut̄ p̄pter aliquā h̄az̄ palā at qm̄ alteri⁹ grāsumit̄. ex eo q̄ p̄la s̄ilia interrogant. nā aut̄ p̄ inductōem. aut̄ per similitudi nem. plerūq̄ vniuersale sumūt̄.

Hic p̄bs oīt quō r̄ndendū est ad orōem inductiā t̄ ad syllm sive ex nccārijs sive p̄ter nccārijs sc̄m. Et circa v̄o resumit divisionē. p̄p̄o p̄s posita in nccāriaz et p̄ter nccāriam. d̄cēs q̄ oīs. p̄p̄o syllogabilis aut̄ ēnecessaria syllo t̄ p̄ncipal sicut s̄t̄ maior. t̄ minor p̄ncipal syllo. Aut̄ est p̄ter nccāria sumpt̄. p̄pter aliquā nccāria r̄u. p̄p̄o manfestū em̄ est q̄ talis sumpt̄ p̄ aliquam nccāriaz. p̄p̄o ex quo sit q̄ inductiā. p̄p̄one plura s̄milia s̄b̄ vno v̄l̄ t̄tentā inductiue aliquā ab oponēte interrogatur. Nā iā oponētes sumūt̄ om̄e v̄l̄. aut̄ p̄ inductionem aut̄ p̄ syllm. p̄batū in pluribus.